

Bestyrelsens beretning 2016, Svinninge Lokalhistoriske Forening.

Samarbejdet med Holbæk Kommune har fungeret godt i det forløbne år, vi har fået vores tilskud som aftalt, det er godt at vi har økonomien i orden så vi ikke skal tænke på den hver gang vi skal bruge lidt penge.

Efter generalforsamlingen underholdt sognepræst Asbjørn Hansen levende og spændende om sit virke igennem 17 år som sognepræst på landet.

Onsdag den 20. april var vi samlet her på biblioteket hvor Ole Munk Plum fortalte om Odsherreds-banens historie, et godt og oplysende foredrag om den lokale jernbane.

Torsdag den 26. maj var vi på besøg på Gislingegården, en af vores smukke herregårde, vi var omkring 60 personer, det var en god oplevelse at se hvor godt ejeren har vedligeholdt den smukke gamle herregård, vi begyndte med en velkomstdrink i parken derefter var vi rundt og så hele den store og velholdte park, så gik vi på besøg i udlængerne hvor vi først mødte ejerens private flyvemaskine, derefter smedjen, maskinhuset og til sidst korntørringsanlægget, en rigtig god aften for alle de fremmødte.

Torsdag den 06. oktober besøgte vi Lars Jeppesens gård med den store malkebesætning, en stor og moderne bedrift mens der arbejdedes, det var en oplevelse for mig at se hvordan der i dag arbejdes rationelt med den store besætning hvor der omsættes enorme mængder foder til de mange dyr og jeg må sige at dyrene havde mange forskellige retter at gå om bord i når de fik deres foder.

Lørdag den 12. november havde vi Arkivernes Dag her på Biblioteket, vi havde lavet en udstilling om Foreningsliv i Svinninge Gamle Kommune, hvor der var billeder fra mange forskellige foreninger, jagt- hus- mor- idrætsforeninger med mere, der kom en del for at se på plancherne med de mange billeder og tekster, og dertil var der serveret kaffe og hjemmebagt kage, en god dag med mange spørgsmål og kommentarer fra de besøgende.

Den 14. november fortalte Jan Sohn om fattiggårde og fattigvæsenet her på egnen, vi hørte om fattigforsorgen i Danmark fra slutningen af 1600-tallet til 1933, en god aften med indblik i fortidens ringe hjælp til dem der havde behov, det har været en barsk hverdag man havde i den tid.

2016 har som sædvanlig været et travlt år på Arkivet, med registrering af arkivalier og avisartikler, vi er 6 frivillige, samt Vita som klipper fra aviserne og Jørgen Rosendal som arbejder med vores hjemmeside, så der er arbejdet godt hele året, men der er arbejde til mange år ud i fremtiden, ifølge Trine.

Vores medlemstal er over 100, så vi har god opbakning i lokalområdet, vi registrerer vores arkivalier på [Arkibas](#), hvor registreringerne automatisk overføres til hjemmesiden arkiv.dk, den er stadig godt besøgt og der kommer mange henvendelser fra personer som har været inde på hjemmesiden, både fra Danmark som andre lande.

Igen i år har Trine begået vores populære kalender, i år med titlen: Arbejdsliv og arbejdere i den gamle Svinninge Kommune, kalenderen har været så populær så vi fik trykt 15 mere og har enkelte tilbage, så man kan endnu erhverve sig et eksemplar, Trine har også i år fremstillet 2 numre af Weitemeyers Kilde, som alle medlemmer har fået.

Sidst men ikke mindst vil jeg her takke bestyrelsen for det gode samarbejde i årets løb, og en stor tak til vores frivillige medarbejdere på Arkivet, Irene, Solveig, Lis, Ingrid, Gunnar, Vita og Jørgen Rosendal, uden jer havde vi ikke nået det store arbejde som er udført i årets løb, og allersidst vil jeg her takke vores arkivleder Trine som hjælper os når vi er gået i stå med vores arbejde.

Jørgen Jensen, formand